
令和４年 ９月 ８日 

保護者の皆様 

 上田市立真田中学校長 青木 辰夫 

第５２回 かりがね祭についてお知らせ（お願い） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のことと拝察いたします。 

また、日頃より本校教育に対し格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて現在学校では、新型コロナウイルス感染拡大防止に努めつつ、日程・内容や参加や方法の検討

を重ねながら「第５２回かりがね祭」の開催準備を進めております。 

現在の状況を踏まえ、９月２２日（木）２３日（金）に予定しております「かりがね祭」につきま

して、下記のように開催をいたします。 

今後につきましても、上田圏域の感染状況等を鑑み、保護者の皆様、地域、各関係機関と連携をし

ながら、生徒の成長につながる学校行事の成功に尽力して参ります。保護者の皆様のより一層のご理

解とご協力・ご支援をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時    令和 ４年 ９月２２日（木） １０時１５分～１４時５０分 

               ９月２３日（金）  ８時５０分～１５時１５分 

 

２ 内 容 （予定） 

 

   ９月２２日（木） 

 登校               7:40～ 8:10 

かりがね祭準備   8:45～ 9:55 

 開祭式       10:15～10:55 

 ステージ発表Ⅰ  11:05～12:05 

 昼食（給食有）  12:15～12:55 

ステージ発表Ⅱ  13:30～14:50 

 下校       15:20 

     ９月２３日（金） 

 登校               7:40～ 8:00 

吹奏楽部発表    8:50～ 9:20 

ステージ発表Ⅲ   9:45～10:15 

 小運動会     10:50～12:00 

 昼食（弁当持参） 12:20～13:00 

清掃・学活等   13:05～13:45 

 閉祭式      14:15～15:15 

  下校       16:00 

     

〇 全校が体育館で距離を確保して参加します。感染状況によっては教室からリモート参加

する学年があります。そのため、かりがね祭中は展示発表を行いません。(１１月の参観

日にあわせて校内に掲示して、見ていただくようにします。) 

〇 合唱コンクールは、夏休み明けの感染状況により、練習時間が十分に確保できなかった

ため、１１月４日（金）午前中に実施します。詳しくは、後日ご案内いたします。  

〇 ご来賓・地域の皆様への公開はございません。          

＊ 裏面もご覧ください。 



 

３ 各ご家庭１名のみの限定公開について    

保護者（各ご家庭１名のみ）の参観は、以下の（１）～（７）に限らせていただきます。 

 

 ＊ 校庭で行われる小運動会については、生徒との接触は避け、所定の場所で見学をお願いします。 

   雨天時は体育館で行うため、保護者への公開はございません。 

 

４ 参観について 

（１） 事前に整理券を配布します。整理券には参観される方のお名前と連絡先・健康観察(１５日以降

発熱等の風邪症状がないことの確認と当日の体温)をご記入ください。 

（２） お車は体育館西側駐車場または校庭（２３日は校庭の代わりに自治センター駐車場）をご利用

下さい。学校正面玄関への駐車はご遠慮下さい。 

（３） 入校は体育館玄関のみとなります。上履きと下足を入れるビニール袋を持参してください。不

要な接触を避けるため、出口は別に設定します。下足をお持ちになって入校ください。 

（４） 受付にて整理券のご提出と検温をさせていただきます。１５日以降に発熱等の風邪症状があっ

た場合や平熱より１℃以上高い場合や３７．５℃を越える場合は入校をご遠慮いただきます。ご

了承下さい。体調に不安がある場合にはご来校をご遠慮下さい。 

（５） 感染予防にご協力お願いします。三密を避け、会話やフィジカルディスタンスにもご配慮を 

お願いいたします。 

 

５ その他 

（１） 上田ケーブルビジョン様による撮影が一部予定されています。詳細は後日お知らせいたします。 

（２） 今後の感染状況等に伴い、かりがね祭実施の内容や時間、公開についての変更も考えられます。

その際にはご連絡いたします。 

（３） その他、ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

会場 予定時間 参観可能なご家庭 保護者入場時間

（１） 体育館 １０：１５～１０：５５ ３学年の保護者 10:05

意見文

英語スピーチ

パソコン部

１学年 １３：３０～１３：５０ １学年の保護者 13:10

２学年 １４：００～１４：２０ ２学年の保護者 13:50

３学年 １４：３０～１４：５０ ３学年の保護者 14:20

（４） 体育館 ８：５０～９：２０ 吹奏楽部員の保護者 8:40

（５） 体育館 ９：４５～１０：１５ 発表者の保護者 9:35

（６） 校庭 １０：５０～１２：００ ３学年の保護者 －

（７） 体育館 １４：１５～１５：１５ ３学年の保護者 14:00

11:00

吹奏楽部演奏

ステージ発表Ⅲ(真田EXPO)

小運動会

閉祭式

発表者と
パソコン部員の

保護者
一
日
目

二
日
目

１１：０５～１２：０５

体育館

場面

（２） ステージ発表Ⅰ

開祭式

体育館

（３）
ステージ発表Ⅱ
(総合的な学習
の時間の発表)

上田市立真田中学校 

担当 後藤 理（教頭） 

TEL ７２-２０２３ 


